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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner kvalitetsuppföljningen vid Farsta strands gruppbostad. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                                             
stadsdelsdirektör                                      Siw Lideståhl 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Uppföljning av Farsta strands gruppbostäder enhet 1, 2, 3 och 4 genomfördes under maj, 
juni och augusti 2007 av stadsdelsförvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska och 
chefen på biståndsenheten för funktionsnedsättning. Uppföljningen visar i huvudsak på 
god kvalitet samt att verksamheten är utformad för den enskildes behov. Brister påvisades 
dock gällande dokumentation och genomförandeplaner. Verksamheten bedrivs i enlighet 
med socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter för bostäder med särskild service enligt 
LSS. Hälso- och sjukvården i gruppbostäderna har i huvudsak en god kvalitet och ett 
kontinuerligt samarbete med Farsta husläkarmottagning. Förbättringsområden är 
dokumentation i ParaSoL, upprättande av genomförandeplaner samt förvaring av 
läkemedel på en enhet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom biståndsenheten, avdelningen för omsorg om funktionshindrade 
i samråd med förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska. 
 
 
Bakgrund 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska kvaliteten inom de verksamheter som bedriver hälso- 
och sjukvård systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras. Inom den medicinskt 
ansvariga sjuksköterskans (MAS) område ligger att följa upp hälso- och sjukvården i 
kommunens särskilda boendeformer. Kvalitetsuppföljningen av omvårdnad, stöd och 
service görs av biståndsenheten enligt stadens interna ledningssystem (ILS). 
 
Uppföljning av Farsta strands gruppbostäder enhet 1, 2, 3 och 4 genomfördes under maj, 
juni och augusti 2007 av stadsdelens MAS Inger Blomqvist och chefen för 
biståndsenheten för funktionsnedsättning Marie Lissäng. Under 2006 gjordes en 
uppföljning av Farsta strands gruppbostäder enhet 1, 2 och 3. Enhet 4 startades under 
hösten 2006 varför ingen uppföljning gjordes under 2006. 
 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farsta strands gruppbostäder ligger i närheten av varandra i fyra olika huskroppar. 
Lägenheterna är fullvärdiga. En del lägenheter har direktutgång till 
gemensamhetsutrymmet och en del lägenheter till trapphus. Ett fåtal lägenheter ligger 
över gården från gemensamhetsutrymmet. Totalt består Farsta strands gruppbostäder av 
23 lägenheter som är anpassade för personer med måttlig till lindrig utvecklingsstörning. 
 
Varje hyresgäst har en samarbetsplan som är skriven utifrån den enskildes behov 
avseende omvårdnad och sociala aktiviteter. Gode män och anhöriga inbjuds att delta vid 
upprättandet. Samarbetsplanen revideras kontinuerligt efter behoven och den enskildes 
önskemål. Det saknas dock genomförandeplaner som ska utgå från beställningar av insats. 
Genomförandeplaner bör upprättas i samråd med den enskilde och dennes företrädare. 
Genomförandeplaner ska revideras vid behov, minst en gång per år. Dokumentation i 
ParaSoL har ej påbörjats då det varit svårigheter att komma in i datasystemet. 
Dokumentationen har istället skett i böcker i form av långa berättelser.   
 
Social samvaro erbjuds i gemensamhetsutrymmena. Hyresgästerna bjuder även in 
varandra till sina lägenheter. Matlagning sker i hyresgästens lägenhet och det finns 
möjligheter till gemensamma måltider. Hyresgästerna är med och bestämmer vilka 
gemensamma aktiviteter som ska erbjudas vid veckomöten. Det erbjuds även individuella 
aktiviteter enligt den enskildes önskemål. 
 
Skriftliga rutiner för hälso- och sjukvård finns och är förankrade hos personalen. En god 
hygien råder. Delegering gällande överlämnande av läkemedel finns och är aktuell. Vid en 
av enheterna förvaras mediciner inte inlåst i skåp. Detta bör åtgärdas. Man har ett 
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tillfredsställande samarbete med Farsta husläkarmottagning och distriktssköterskan 
kommer till enheterna varje vecka. Det är lätt för personalen att få kontakt med läkare. 
 
Uppföljningen har belyst verksamheten och inte den enskildes egna upplevelser av 
insatsen boende med särkskild service för vuxna, gruppbostad. Det är viktigt att enheterna 
undersöker de enskildas uppfattningar gällande kvalitet i gruppbostäderna. Detta bör 
göras på varje enhet. 
 
Förbättringsområden är att omgående börja dokumentera i ParaSoL samt upprätta 
genomförandeplaner och på en enhet införskaffa låsbart medicinskåp. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna den genomförda 
uppföljningen av kvaliteten vid Farsta strands gruppbostäder enhet 1, 2, 3 och 4. 
 
 
Bilagor 

1. Frågeformulär med svar, Farsta strands gruppbostad 1 
2. Frågeformulär med svar, Farsta strands gruppbostad 2 
3. Frågeformulär med svar, Farsta strands gruppbostad 3 
4. Frågeformulär med svar, Farsta strands gruppbostad 4 

 
 
 


